
■ Llc Licicaçao^

rolh;;'!? '

QUARTA-FEIRA, 03- iVlAlO - 2017 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

REIRA E SILVA - Secretária Municipal de Educação e GALIANO 
TEIXEIRA SANTIAGO pela contratada CPF n'’ 280.990.443-04, 
CNP.TDA CONTRATADA W  05.957.6Ó8/OOOM6. Matôes-MA, 24 
de abril de 2017. Publique-se Rafael Guimaraes Viana - Procurador 
Geral do Município de MatÕes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

EXTRATO DE CONTRATO 072/2017. PROCESSO ADMI­
NISTRATIVO N“ 0003/2017- SEMED. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N” 001/2017. PARTES; Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e a empresa A 
D PONTES-EPP, CNPJ: 11.074.022/0001-12. OBJETO: contratação 
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades de alimentação dos alunos das escolas municipais de 
Buriticupu-MA. VIGÊNCIA: Até 31 de Agosto de 2017. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 1.560.529,50 (um milhão, quinhentos e sessenta 
mil, quinhentos e vinte e nove reais, cinquenta centavos). MODA­
LIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP, com FLTNDAMENTA- 
ÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, RECURSOS; Próprios/BuTÍticúpu- 
M A, 20 de Fevereiro de 2017. BETEL SANTANA RODRIGUES- 
SECRETARTA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. .

PREFETTURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA-MA

TERMO DE CONTRATO. Extrato de 3 ermo de Contrato de n.“ 019/ 
2017, Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÃNDTA e a 
empresa FLORESCER DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCA­
CIONAIS LTDA, E spécie: Termp de C ontrato : O bjeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Livros para Educa­
ção Infantil para atender as necessidades do Ensino Municipal, em 
conformidade com □ Pregão Presencial nf 016/2017. Prazo para 
execução: 09 (nove) meses. Data da Assinatura; 05 de abril de 
2017. Valor R$ 74.717,50 (Setenta e quatro mii, setecentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos). Do Pagamento: Será realiza­
do até o 5“* (quinto) dia útil do mès subsequente, mediante apresenta­
ção das notas fiscais, atestando os serviços, a fim de que seja efetua­
do o pagamento. Dotação Orçamentária: 05 Secretaria Municipal 
de Educação, 0503 Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica - FUNDEB, 2.361.0061.2,025 Manutenção do En­
sino Fundamental 40%, 3.3.90.30, 00.00 Material dc Consumo. Base 
Legai: Lei 10.520 e Lei 8,666/93 e suas demais alterações posteriores. 
REURY GOMES SAMPAIO - Assessor Jurídico. '̂

Extrato de Termo de C!onlrato de n.“ 021/2017, Partes: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CÍDELÂNDIA e a empresa GRAÍTC A E EDITO­
RA CENTER LTDA EPP, Espécie: Termo de Contrato; Objeto: 
Contratação de empresa para confecção de material gráfico para aten­
der as necessidades das diversas Secretaria Municipais, em conformi­
dade com o Pregão Presencial n*" 017/2017. Prazo para execução: 09 
(nove) meses. Data da Assinatura: 20 de abril de 2017, Valor R$ 
301.757,00 (trezentos e um mil, setecetitos-é cinquenta e sete reais). 
Do Pagamento: Será realizado até o 5" (quinto) dia útil do mês 
subsequente, mediante apresentação das 'riÓías fiscais, atestando os 
serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentá­
ria: 05 Secretaria Municipal de Educação, 0503 Fundo de manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, 12.361, 0061.2,025 
Manutenção do Ensino Fimdamental 40%, 3,3.90. 30.00. Material de 
Consumo, 05 Secretaria Municipal de Educação, 0504 Secretaria Muni­
cipal de Educação - SEMED, 12.361,0061,2.038. Manutenção do Ensi­
no Fundamental MDE, .3.,3.90.30.00, Material de Consumo. Base Le­
gal: Lei 10.520 e Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. 
REURY GOMES SAMPAIO - Assessor Jurídico.

Extrato de Termo de Contrato den." Ü21A/2017, Partes: PREFEITU­
RA MUNICIPAL DE CÍDELÂNDIA e a empresa GIUVFICA E EDI­
TORA CENTER LTDA EPP, Espécie: Termo de Contrato: Objeto; 
Contratação de empresa para confecção de material gráfico para aten­

der as necessidades das diversas Secretaria Municipais, em conformi­
dade com 0 Pregão Presenciajl n“ 017/2017. Prazo para execução;' 09 
(nove) meses. Datada Assinatjma: 20 de abril de 2017. Valor R$46,633,00 
((Juarenta e seis mil, seíscento^ e trinta é três centavos). Do Pagamento: 
Será realizado até o 5° (quintp) dia útil do mês subsequente, mediante 
apresentação das notas fiscai^, atestando os serviços, ã fim de que seja 
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 08. Secretaria de Desen­
volvimento Comunitário e TrabaUio, 0801, Fundo Mun. de Assistência 
Social - FMAS, 08.122.0010.2,080. Manutenção do Fundo Municipal de 
Assistência Social - FMAS, 3.3.90.30.00. Material de Consumo. Base 
Legal: Lei 10.520 e Lei 8,666/93 e suas demais alterações posteriorcs. 
REURY GOMES SAMPAIO - Assessor Jurídico,

Extrato de Tenno de Contrato de n.° 021B/2017, Partes: PREFEITU­
RA MUNICIPAL DE CíDELÁNDIAé aempresa GRAFICA E EDI­
TORA CENTER LTDA EÉP, Espécie: Termo de Contrato; Objeto: 
Contratação de empresa parq confecção de material gráfico para aten­
der as necessidades das diversas Secretaria Municipais, em conformi­
dade com o Pregão Presencial n“ 017/2017. Prazo para execução; 09 
(nove) meses. Data da Assinatura: 20 de abril de 2017. Valor R$ 
76.829,75 (setenta e seis mil oitocentos e vinte e nove reais e setenta e 
cinco centavos). Do Pagamento: Será realizado até..o 5° (quinto) dia 
ütii do mês subsequente, níctjliante apresentação das notas fiscais, ates­
tando os serviços, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação 
Orçamentária: 03. Secretarjia Municipal de Administração, 0303. Se­
cretaria de Adminisuaçào, 122.Q014.2.007. Manutenção da Secre­
taria de Administração, 3.3.90.30,00. Material de Consumo. Base Le­
gal: Lei 10.520 e Lei 8,666/93 e suas demais alterações posteriores. 
REURY GOMES SAMPAIO -Assessor Jurídico.:

COrjíVOCAÇÕES

EQUATo ÍrIAL ENERGIA SA.
CNPJ (MFÍ N̂  03,220.438/0001-73 

NIREN" 2130000938-8 
COMÍANHIA ABERTA

j .  -  .  ■
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EDITALDE CON­
VOCAÇÃO Pelopresentej ficam convidados os senhores acionistas 
da Equatorial Energia S. A. f  iCoTnpaTihia"1 a se reunirem em Assembléia 
Geral Extraordinária ("AGE") a ser realizada, em segunda convocação, 
no diá 15 de maio de 20í7,|às 15:00 horas, na sede social da Compa­
nhia, na Alameda A, Quadra SQS, n" 100, sala .31, Loceamento 
Quitandinha, Altos do Calkáu, CEP 65.070-900, na Cidade de São 
Luís, Estado tio Maiunhão, á fim de deliberarem sobre a seguinte ordem 
do dia; (a) deliberar acerca da proposta de capitalização do saldo da 
reserva legal e de parte da reserva de investimento; (b) deliberar sobre 
a proposta de reforma do Estatuto Social da Companhia, para alteração 
do seu artigo 6", a fim de Ireíletii a deliberação anterior; (c) fixar a 
remuneração global anual dps administradores da Companhia; (d) fixar 
a remuneração global anualidos membros do Conselho Fiscal da Com­
panhia. DISPOSIÇÕES QERAIS: i) os acionistas devei'ào deposi­
tar, na sede social da Companhia, o respectivo comprovante de ações 
escriturais, expedido pela instituição financeira depositária e compare­
cer à AGE munidos de documento de identidade e/ou dos respectivos 
documentos societários; ü)! A representação de acionista, por procura­
dor, deverá ser, precedida de depósito dp respectivo instrumento de 
procuração, na sede da Gompànhíá, e do comprovante de ações 
escriturais, expedido pela instituição financeira depositária; e iii) to­
dos os documentos peitineptes às matérias a serem debatidas na AGE, 
conforme previsto no Arí.i 6*̂ , da Instrução CVM n". 481 /09 encon­
tram-se à disposição dos Acionistas, na sede da Companhia e no seu 
sítio eletiôiiico fw^vw.cauátnrialenerpia.com.hr). bem como no sítio 
eletrônico da Comissão dc \íilores Mobiliários ~ CVM (www.cvm.gov. br). 
São Luís (MA), 28 de abril de 2017. Finnino Ferreira Sampaio Neto - 
Presidente do Conselho de|Ádmiaistração. ■

http://www.cvm.gov

